AKT THEMELIMI STATUT I SHOQERISE
“Bufi Properties”

KREUI

DATA E THEMELIMIT, EMERTIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, ZYRA QENDRORE,
FORMA E SHOQKERISE

Neni 1
Data e themelimit, Emértimi dhe Themeluesit
1.1 Sot mé datén 04/07/2022 themelohet shogéria “Bufi Properties”.

1.2 Themeluesit e shoqgérisé jané:

Bardhul Vreka atésia Lime, i lindur mé daté 28/01/1987, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit me nr. 036729744 dhe nr.personal 1701280831

Esmeralda Vreka atésia Gazmend, e lindur mé daté 15/01/1988, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtése e letérnjoftimit me nr. 038252298 dhe me nr.personal 185115061Q

Neni 2
Personaliteti juridik
Shogéria éshté person juridik shqiptar.

Shoqéria gézon t& drejta si person juridik shqiptar, q¢ prej datés né t& cilén kryhet regjistrimi i saj
né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 3
Forma e shoqérisé

3.1 Shogéria do té keté formén e Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar, derisa me vendim t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme té vendoset shndérrimi i formés ligjore.

Neni 4
Objekti

Shogeria “Bufi Properties” sh.p.k do te keté si objekt t& veprimtarisé:
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Martje, dhenie me gira afatgjaté, menaxhim, mirémbajtje, rikonstruksion prona té paluajtshme dhe t&
luajtshme

Dizenjim, furnizim, zhvillim, instalim dhe mirémbaijtje soft-ware, sisteme t€ sigurisé, smart-home dhe
sisteme t& tjera elektronike dhe IT.

Shérbime fotografimi, video ajrore dhe mapping me mjete fluturuese pa pilot, drone.

Neni 5
Kohézgjatja

5.1 Shoggria “Bufi Properties” do t& kryej veprimtaring e saj tregtare pér njé periudhé kohore t€
pakufizuar, duke filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit dhe derisa t& vendoset
ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 6
Selia

6.1 Selia kryesore e shogérisé do t& jeté n¢ Tirang, “Rruga e Dajtit Nd.602 MGB, Seksioni D, Ap. 13,
Linze, 1006”. Me vendim t& Asmablesé s€ Pérgjithéshme selia e shogérisé mund té ndryshohet, mund t&
hapen degé dhe zyra pérfaqésimi t€ saj brenda dhe jasht& Shqipérisé.

KREU 11
KAPITALI I REGJISTRUAR
Neni 7
Kapitali Themeltar

7.1 Kapitali themeltar i shogéris€ do & jet& 100 (Njé gind) leke, i ndaré ne 2 kuota. Kapitali i shoqgrisé
nénshkruhet dhe paguhet nga ortaktét qé zotérojné 100% te kontributeve te kapitalit pérkatésisht:

Bardhul Vreka shtetas shqiptar, i lindur mé daté 28/01/1987, me nr. personal 1701280831, zotérues i1 (nj€)
kuote, 50% (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit.

Esmeralda Vreka atésia Gazmend, e lindur mé daté, 15/01/1988, me nr. personal 185115061Q, zotéruese e
(nj&) kuote, 50% (pesédhjeté pérqind) t€ kapitalit.

7.2 Kontributi i ortakéve do té jeté n€ para.




AKT THEMELIMI STATUT I SHOQERISE
“Bufi Properties”

7.3 Orakét e shoqérisé pérgjigjen pér detyrimet kﬁndrejt té tretéve deri né vlerén e tyre né kapitalin e saj.

Neni 8
Kuotat. Fitimi, Transferimi i kuotave

3.1 Kuotat e kapitalit t& shoqérisé mund té fitohen népérmjet kontributit né kapitalin e shogérisé,
shitblerjes, trashigimis¢, dhurimit, apo ¢do ményré tietér té parashikuar me ligj.

8.2 N rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t&¢ b&het me shkrim.

8.3. Ky statut kushtézon kalimin ¢ kuotave t€ tretéve jashté shogérisé, me miratimin e shoqgrisé dhe té drejtén e
parablerjes né favor té shoqgrisé apo t€ ortakéve té tjere, sipas modaliteteve dhe shumicés s€ kualifikuar q¢
kérkon ndryshimi i statutit.

8.4. Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té kuotave, deri né castin e regjistrimit t€ kalimit t€ saj

né QKB, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”. Regjistrimi 1
kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

8.5. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

8.6. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashé gimie.

Neni 9
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

9.1 Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé té kualifikuar, mund t€ zmadhojé kapitalin themeltar
té shogérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés.
Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve t& rinj, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me
shumicén e kualifikuar té votave té ortakéve.

9.2. Shogéria mund té vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar (€ shogérisé me vendimin e
Asamblesé sé Pérgjithshme t& marré me shumicén e kualifikuar t€ votave.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 10
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Organi Vendimmarrés

10.1 Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ¢do ndryshim
statuti sipas Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

10.2 Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér :

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e siper pérmendur né shkronjat “c”dhe “¢”
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecuris€ sé veprimtaris€;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

g) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

h) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
i) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

j) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t€ asamblesg;

k) céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

10.3 Administratori nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

10.4 Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Ményra e thirrjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

11.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori nép&rmjet njé njoftimi me shkresé ose
népérmjet e-mail. Njoftimi me shkresé apo me posté elektronike duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes, rendin e dités dhe t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé& voné se 7 dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

112 Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 téketij neni, ajo mund
t& marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavar€sisht
parregullsisé s& progedurés té thirrjes.
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KREU IV
ADMINISTRATORI
Neni 12
Administrimi i shogérisé

12.1 Shogéria administrohet nga njé¢  Administrator | zgjedhur nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administrator 1 shogérisé do t€ jete 7j. Esmeralda Vreka, € bija e Gazmend, € lindur né datén.
15/01/1988, me nr. personal [85115061Q banues né Tirané.

Afati i ushtrimit té detyrés éshté 5 (pes€) vjet me t& drejté ripértéritje.

Neni 13
Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit. Pérgjegjésité
13.1  Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:

Kryen té gjitha veprimet ¢ administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé duke zbatuar politikat
tregtare té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

Vepron me té tretét né emér dhe pér llogari t€ shoqgérisé brenda kompetencave té parashikuara né statut
apo/dhe né ligjin “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”.

Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t€ punémarrésve té shoqérise.

Jep urdhra dhe udhézime punémarrésve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né pérputhje me kontratat e
punés dhe rregulloret brendshme té shoqérisg;

Drejton dhe organizon punén né ményré té tillé qé t€ siguroje suksesin e shogérisé né veprimtarisé e saj
ekonomiko-financiare;

Té raportojé para Asambles€ se Pérgjithshme sa heré q€ Asambleja e kérkon si dhe né rastet kur éshté i
nevojshém raportimi ne lidhje me zbatimin € politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te
posagme me rendési te vegante pér veprimtarin€ e shogérisé€ tregtare.

Té zbatojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme;

T’i paragesé né ményré€ té rregullt dhe né kohé t€ pérshtatshme Asamblesé sé Pérgjithshme, raportin €
administrimit, inventarit, bilancin dhe llogarité vietore si dhe té pérgjigjet per to.

Té ushtrojé té drejta dhe detyrime té tjera t& pércaktuara nga ligji Nr. 9901. daté 14.04.2008 *“Pér tregtaret

dhe shoqérité tregtare”.
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Administratori éshté pérgjegjés ndaj shogéris¢ ose ndaj té tretéve, pér shkelje t& ligjit dhe statutit dhe pér
faje té kryera gjaté administrimit sipas parashikimit t€ ligjit nr. 9901 “Pér tregtaret dhe shoqgérité tregtare”
dhe ligjeve té tjera n fuqi.

Neni 14
Mbarimi i mandatit té Administratorit
14.1 Mandati i Administratorit pérfundon:

-me mbarimin e afatit;

-me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithshme ;

_kur veté Administratori jep doréhegjen vullnetarisht.

-sipas ményrave t€ tjera parashikuar nga ligji nr. 9901 dt. 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogeérité
tregtare”

Neni 15
Viti Financiar

15.1 Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhyjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit t€ shoqérisé n€ Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe mbyllet
mé 31 Dhjetor.

Neni 16
Bilanci i shoqgérisé dhe dividendét

16.1 Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.

16.2 Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividendit:
a) aktivet e shoqéris¢ mbulojn€ térésisht detyrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t€ shlyer detyrimet g€ béhen té kérkueshme brenda 12
muajve n€ vazhdim.

16.3 Administratori 1éshon njé gertifikaté té aftésisé paguese,e cila konfirmon shprehimisht se shpérndarja
¢ propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e paragrafit 2 t€ keétij neni, ndérsa kur gjendja e shogéris¢
tregon se shpérndarja e propozuar € dividendéve nuk i pérmbush kéto kritere, administratori nuk mund ta

léshojé kété gertifikate. @
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16.4 Pas plotésimit té parashikimeve té paragrafit 2 té kétij neni, shoqéria me shumicé té kualifikuar
té votave t& Asamblesé sé Pérgjithshme mund té deklarojé shpérndarjen e dividendéve né raport me
kuotat e zotéruara.

Neni 17
Ekspertét

17.1 Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabél té€ veprimtarisé
ekonomiko -tregtare té shogérisé, até gjithé vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té ushtruara
prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gj€ té tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.

17.2 N&é pérfundim t& kontrollit, eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe até pér kontrollet periodike t€ ushtruara, t€ cilat éshté 1 detyruar
qé t'ja paraqesé e dorézojé n€ kohé ortakéve pér t'i shqyrtuar e miratuar.

Neni 18
Shpérndarja ose prishja e shogérisé
18.1 Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet n¢ ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme té€ Ortakéve;

c¢) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 1€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;
e} me vendim t& gjykatés;

18.2 Né kété rast, Ortakét marrin vendim me shkrim, ku parashikojné ményrén e likuidimit t€ shoqérisg,
duke caktuar 1/disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument té nxjerré prej tij emrin e likuiduesit dhe
emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.

18.3 Prishja e shoqérisé ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aft€sis€ paguese, me
pérjashtim té rasteve kur &hté nisur njé proceduré falimentimi.

18.4 Rregullat pér procedurén e zakonshme té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese jané nenet 191
deri né 203 té Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

18.5 Shoqéria likuidohet me procedur@ té thjeshtézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205 t& Ligjit “Pér
tregtarét dhe shoqgrité tregtare”.
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Neni 19
Baza Ligjore

19.1 Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje t€ ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqgiptar.

19.2 Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare™; Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 20
Mosmarréveshjet

20.1 Pér mosmarréveshjet q& mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje qé mund té€ lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do t€ jené kompetente gjykatat
shqiptare, sipas Kodit t& Procedurés Civile né Republikén e Shqipérisé.

Neni 21
Dispozita e fundit
21.1 Statuti hyn né fuqi me regjistrimin e tij prané Qéndrés Kombétare té Biznesit.

21.2 Statuti redaktohet n€ 2(dy) ekzemplaré me pérmbajtje t&€ njéjté juridike, né gjuhén shqipe, miratohet
nénshkruhet né té gjitha kopjet nga Ortakét themelues té shogérisé “Bufi Properties”.

ORTAKET

Bardhul Vreka _‘ECK‘J u \‘r el
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